図書館ホームページの

トップページから

投稿する

本学図書館から推薦す

る本を選ぶ

(英語多読図書・雑誌は除く)

ポイントを貯めて、図

書カードをゲット！

１冊１ポイントで下記のとおり図書カード

と交換できます。ポイントを貯めて図書

カードをゲットしよう。

► 5ポイント⇒図書カード( 500円)

► 10ポイント⇒図書カード( 1000円)

尚､図書カードの交換は年度内１回限り

です｡

次年度ヘのポイントの繰り越しはできません｡

図書カード交換期間：2026年3月31日まで

◆推薦文はお薦めポイントを100字以上で書いて

ください。

◆自身の感想、なぜその本を勧めたいのかを

明確に書いてください。

本のあらすじや紹介だけでは承認されません。

◆推薦文が承認されますと館内掲示、

ホージページに掲載させて頂きます。

◆投稿対象は本学図書館の本に限ります。

◆5ポイント10ポイント達成のメールを大学メール宛

にお送りいたします。

◆ポイントは図書館カウンターにて確認することも

できます。

◆賞品は変更する場合もありますのでご了承く

ださい。

1    図書館ホームページ「私のすすめる本」新着情報

右下「▶入力画面へ」をクリック

2    学生番号とメールアドレスでログイン

3    各項目と推薦のことばを入力して送信

4    図書館ホームページの「私のすすめる本」 新着情報に表示されると

ポイント獲得（審査により、承認されない場合もあります）

QRコードから

ログインページ

にいけるよ！

ポイントを

あつめると
注意事項

投稿手順

対象：大学生

投稿受付期間：2025年12月31日まで